PAGE
3

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в Решение Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 30.12.2008г. № 23 «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности МУ «Администрация Волочаевского сельского поселения».
               Принято
 Собранием депутатов Волочаевского сельского поселения 17 декабря 2009 года

                    В соответствии с пунктом 10 статьи 3 Федерального Закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ  «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» (в редакции от 17 апреля 2006 года № 53-ФЗ) и в целях обеспечения реализации Порядка управления и распоряжения объектами муниципальной собственности МУ «Администрация Волочаевского сельского поселения», Собрание депутатов Волочаевского сельского поселения второго созыва,

                        РЕШИЛО:
         1.Дополнить пунктом 1.1. Решения Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от  30.12.2008г. № 23 «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности МУ «Администрация Волочаевского сельского поселения», изложив его в следующей редакции:

        1.1. Утвердить Порядок передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование согласно приложению.
        2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.
 Глава  Волочаевского
 сельского поселения
               П.Д.Подорожний
поселок Волочаевский

17 декабря  2009 года

№ 51
                                                                                                             Приложение 1 к

                                                                                Решению Собрания депутатов

                                                                                Волочаевского сельского поселения

                                                                                 от 17.12.2009г № 51

Порядок передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование

1. Муниципальное имущество может предоставляться в безвозмездное пользование без проведения торгов государственным и муниципальным учреждениям не занимающимся предпринимательской деятельностью,  некоммерческим организациям, в остальных случаях муниципальное имущество может быть передано в безвозмездное пользование только по результатам конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров.

 2. В безвозмездное пользование могут быть переданы объекты муниципальной собственности в целях:

- обеспечения деятельности муниципальных предприятий (учреждений) в случае нецелесообразности передачи им данного имущества в хозяйственное ведение (оперативное управление), ввиду наличия такого права пользования у иных муниципальных предприятий (учреждений);

- реализации своих полномочий органами местного самоуправления, органами власти и управления, государственными учреждениями, финансируемыми из соответствующих бюджетов;

- реализации программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

-организации деятельности творческих союзов, членов творческих союзов, благотворительных организаций;

- обеспечения деятельности общественных организаций ветеранов и (или) инвалидов;

 - организации газо-, тепло-, электро-, водоснабжения и водоотведения;

 -организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;
- обеспечения деятельности некоммерческих организаций, созданных для взаимодействия органов местного самоуправления, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований.

        3. В безвозмездное пользование передаются объекты муниципальной собственности, включенные в имущество муниципальной казны, а также переданные в хозяйственное ведение (оперативное управление) муниципальным  предприятиям (учреждениям) по результатам конкурса в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции.

4. Организатором конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования является МУ «Администрация Волочаевского сельского поселения» .

         5. Без проведения конкурса имущество предоставляется в безвозмездное пользование лицам и организациям, указанным в статье 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

6. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование муниципальным  предприятиям осуществляется в порядке, определенном действующим законодательством.

         7. Основанием для заключения договора безвозмездного пользования муниципальным движимым и недвижимым имуществом являются результаты конкурса, либо решение МУ «Администрация Волочаевского сельского поселения» в случае предоставления имущества в безвозмездное пользование без проведения конкурса.